



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 1 / 3

Processo: 2/2017

Licitação: 4/2017

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E PÃES DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (NEIS, UPES E ESCOLAS) PARA O CALENDÁRIO DE 2017

Item: 1		Produto: ABÓBORA SECA - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LIMPA. EMBALAGEM APROPRIADA RESISTENTE.		Unidade: KG	Quantidade:	2.205
Rodada	Nome Fornecedor		Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP			1,98	4.365,90	Proposta
	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP			1,98	4.365,90	Vencedor
Item: 2		Produto: BATATA INGLESA - NOVA, SÃ, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, LIMPA (SEM BARRO), COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS		Unidade: KG	Quantidade:	15.730
Rodada	Nome Fornecedor		Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP			1,85	29.100,50	Proposta
	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP			1,85	29.100,50	Vencedor
Item: 3		Produto: BETERRABA: TAMANHO REGULAR DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, EMBALADAS EM SACOS DE 1 QUILOS		Unidade: KG	Quantidade:	2.190
Rodada	Nome Fornecedor		Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP			2,05	4.489,50	Proposta
	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP			2,05	4.489,50	Vencedor
Item: 4		Produto: CEBOLA - TAMANHO MÉDIO, NOVA, SÃ, DE 1ª QUALIDADE, DESENRESTIADA. EM EMBALAGEM RESISTENTE, TIPO REDE. VALIDADE QUINZENAL.		Unidade: KG	Quantidade:	3.867
Rodada	Nome Fornecedor		Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP			1,99	7.695,33	Proposta
	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP			1,99	7.695,33	Vencedor
Item: 5		Produto: CENOURA - LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES (PESO APROXIMADO 150G DA UNIDADE E A ENTREGA DEVERÁ SER REALIZADA EM EMBALAGENS DE 1 KG), SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTE DE CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR A SUA PRESENÇA E QUALIDADE, LIVRE DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE A CASCA, ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL DE COLHEITA RECENTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. VALIDADE SEMANAL.		Unidade: KG	Quantidade:	4.610
Rodada	Nome Fornecedor		Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP			2,09	9.634,90	Proposta
	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP			2,09	9.634,90	Vencedor
Item: 6		Produto: LARANJA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.		Unidade: KG	Quantidade:	9.120
Rodada	Nome Fornecedor		Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP			2,33	21.249,60	Proposta



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 2 / 3

Item: 6	Produto: LARANJA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITÁS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	Unidade: KG	Quantidade:	9.120	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP		2,33	21.249,60	Vencedor
Item: 7	Produto: MAMÃO COMUM - NOVO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E DO TIPO REDE. VALIDADE SEMANAL.	Unidade: KG	Quantidade:	4.165	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP		3,84	15.993,60	Proposta
	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP		3,84	15.993,60	Vencedor
Item: 8	Produto: MELANCIA - CATEGORIA GRAÚDA, PESANDO APROXIMADAMENTE 12 KG, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANOS PROFUNDOS, FRUTO PASSADO), SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÕES.EMBALAGEM APROPRIADA RESISTENTE	Unidade: KG	Quantidade:	11.066	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP		1,39	15.381,74	Proposta
	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP		1,39	15.381,74	Vencedor
Item: 9	Produto: REPOLHO - GRUPO VERDE (BRANCO), COM FORMATO DE CABEÇA REDONDA, FOLHAS LISAS, CLASSE 04, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, RACHADURAS, DANOS PROFUNDOS), SEM MANCHAS, DANOS SUPERFICIAIS, SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU PRESENÇA DE ORGANISMOS VIVOS. CATEGORIA: EXTRA E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. VALIDADE SEMANAL.	Unidade: KG	Quantidade:	4.776	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP		1,90	9.074,40	Proposta
	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP		1,90	9.074,40	Vencedor
Item: 10	Produto: TOMATE COMUM: GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO (COLORIDO), DE 1ª QUALIDADE, NOVO, BEM FORMADO, LIVRE DE DEFEITOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES OU CORTES, COM POLPA FIRME E INTACTA. EM EMBALAGEM RESISTENTE.	Unidade: KG	Quantidade:	6.460	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP		2,34	15.116,40	Proposta
	JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP		2,34	15.116,40	Vencedor
Item: 11	Produto: PÃO DE FORMA (SANDUÍCHE): CONFORME AS SEGUINTES DESCRIÇÕES: PÃO DE FORMA QUE CONTENHA OS SEGUINTES INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, GORDURA VEGETAL DE PALMA, SAL, GLÚTEN DE TRIGO, EMULSIFICANTES (MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE SÓDIO), CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO E MELHORADOR DE FARINHA ÁCIDO ASCÓRBICO. PODE CONTER TRAÇOS DE SOJA, LEITE, OVOS, CASTANHAS E NOZES. CONTÉM GLÚTEN. UM PACOTE DE PÃO DE FORMA DEVERÁ TER 12 FATIAS, ENVOLTA POR PLÁSTICO RESISTENTE COM O NOME DA EMPRESA COM ROTULAGEM APRESENTADO O NOME DO PRODUTO, COM NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TABELA COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Unidade: PCTE	Quantidade:	2.058	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	PANIFICADORA BOM DIA LTDA - EPP		6,30	12.965,40	Proposta
	PANIFICADORA BOM DIA LTDA - EPP		6,30	12.965,40	Vencedor



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 3 / 3

Item: 11	Produto: PÃO DE FORMA (SANDUÍCHE): CONFORME AS SEGUINTE DESCRITÓES: PÃO DE FORMA QUE CONTENHA OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, GORDURA VEGETAL DE PALMA, SAL, GLÚTEN DE TRIGO, EMULSIFICANTES (MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE SÓDIO), CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO E MELHORADOR DE FARINHA ÁCIDO ASCÓRBICO. PODE CONTER TRAÇOS DE SOJA, LEITE, OVOS, CASTANHAS E NOZES. CONTÉM GLÚTEN. UM PACOTE DE PÃO DE FORMA DEVERÁ TER 12 FATIAS, ENVOLTA POR PLÁSTICO RESISTENTE COM O NOME DA EMPRESA COM ROTULAGEM APRESENTADO O NOME DO PRODUTO, COM NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TABELA COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	Unidade: PCTE	Quantidade: 2.058		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Item: 12	Produto: PÃO FRANCÊS COM FIBRAS CONFORME AS SEGUINTE DESCRITÓES: PÃO FRANCÊS COM FIBRAS DE 50 (CINQUENTA) GRAMAS, PRODUTO RESULTANTE DA COCÇÃO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SAL E ÁGUA, UTILIZANDO SOMENTE INGREDIENTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, A CASCA DO PÃO DEVERÁ SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR E MARROM NA INFERIOR, NÃO DURA E SIM CROCANTE, COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR CREME, COM CAVIDADES IRREGULARES, TEXTURA MACIA E ELÁSTICA, VOLUME	Unidade: KG	Quantidade: 3.041		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	PANIFICADORA BOM DIA LTDA - EPP		10,82	32.903,62	Proposta
	PANIFICADORA BOM DIA LTDA - EPP		10,82	32.903,62	Vencedor
Item: 13	Produto: PÃO PARA CACHORRO QUENTE CONFORME AS SEGUINTE DESCRITÓES: PÃO PARA CACHORRO QUENTE COM 50 (CINQUENTA) GRAMAS, PRODUTO RESULTANTE DA COCÇÃO DA MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR E ÁGUA, UTILIZANDO SOMENTE INGREDIENTES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVERÁ APRESENTAR FORMATO DE PÃO DE CACHORRÃO E PESO LÍQUIDO DE 50 GRAMAS, AS SUPERFÍCIES NÃO DEVEM APRESENTAR QUEIMADURAS E A SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADE REGULARES VARIANDO DO	Unidade: KG	Quantidade: 1.738		
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	PANIFICADORA BOM DIA LTDA - EPP		11,49	19.969,62	Proposta
	PANIFICADORA BOM DIA LTDA - EPP		11,49	19.969,62	Vencedor

RESUMO DE VENCEDORES

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
MAURICI VICENTE PANIFICADORA BOM DIA LTDA - EPP	12, 11, 13	65.838,64
JOSE NEI KOCH JK COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA EPP	5, 7, 2, 9, 3, 10, 6, 4, 8, 1	132.101,87